

# Olumsuz algıyı ortadan kaldırmalı

Elif ERGU

**15** Temmuz darbe girişiminden sonra 'Acil Eylem Planı' oluşturan Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), seferberlik ilan etti. DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan, acil eylem planlarını anlatırken, Türkiye'nin dünyaya kendini anlatması gerektiğini vurguluyor. Vardan, "Şimdi üstüne düşmemiz gereken konu, iletişim. Maalesef özellikle dış ülkeler nezdinde Türkiye için oluşturulmak istenilen olumsuz bir hava var. Olumsuz algının kaldırılması amacıyla daha kapsamlı bir strateji uygulanmalı" dedi.



## NORMALLEŞME VE ONARIM

Türkiye'nin son yıllarda her biri ayrı kriz oluşturma kapasitesine sahip birçok girişime maruz kaldığımız belirten Vardan, şu değerlendirmeyi yaptı: "Önce Gezi olayları, sonrasında 17-25 Aralık darbe girişimi, akabinde PKK ve DAESH terörü ve son olarak da 15 Temmuz'daki Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) darbe girişimi. Bu darbe girişimi sonrasında inanıyorum ki, demokrasimiz çok daha güçlendi ve daha da güçlenecek. Elbette normalleşmeye ihtiyacımız var. Hızlı bir şekilde onarım sürecini işletmemiz gerekiyor. Bu normalleşme ve onarım, hem yönetim, hem demokrasi, hem de ekonomik alanlar için geçerli. Bunu da en iyi ülkemizdeki işleyişin normalleştirmeyle yapabileceğimizi düşünüyorum."

## ARZU ETTİĞİMİZ TABLO

Ömer Cihad Vardan, şöyle devam etti: "Atılması gereken bir diğer adım ise, zehirli ve tahrip edici unsurların devletin, kamu yönetiminin, sivil toplumun, akademinin içinden, yani toplumun tüm kesimlerinden, bir daha geri gelmeyecek şekilde temizlenmesi. Bu darbe girişimi bize, ülkemizin tüm kurumlarına sinsice yuvalanmış terör örgütü mensuplarının, ne kadar zarar verebileceğini acı bir şekilde gösterdi. Dolayısıyla söz konusu unsurların temizlenmesi, bu veya benzeri örgütlerin bir daha içimize sızmaması için gerekli tedbirlerin alınması gerekiyor. Atılması gereken bir diğer adım ise, darbe girişimi sonrasında oluşan toplumsal



mutabakatın devamının sağlanması olduğuna inanıyorum. 'Bir musibet bin nasihatten iyidir' derler; darbe girişimi sonrasında herkesin darbeye karşı çıkışıyla oluşan Türkiye tablosu, bizlerin her zaman görmeyi arzu ettiği bir tablo. Darbe girişimine Hükümetin tepkisi kadar, muhalefetin de tepkisinin çok sert ve anlamlı olduğunu memnuniyetle gördük. Ülkemizin uzun süredir özlenen birlik ve beraberlik tablosuna en azından bu şekilde kavuşmuş oldu."

## OLUMSUZ HAVAYI DAĞITILIM

Ömer Cihad Vardan, "Şimdi üstüne düşmemiz gereken bir diğer konunun da 'iletişim' olduğunu düşünüyorum. Maalesef özellikle dış ülkeler nezdinde Türkiye için oluşturulmak istenilen olumsuz bir hava var. Türkiye için maksatlı olarak hâkim kılınmak istenilen bu olumsuz havanın dağıtılması amacıyla her zamankinden daha kapsamlı bir stratejinin uygulanması gerekiyor. Son olarak, kurumsal kapasitemizin yeniden oluşturulmasında büyük fayda var. Demokrasi, hukuk devleti kavramlarının yanında kurumsal kapasiteyi artırma ihtiyacımız var. Unutmayalım ki demokrasinin teminatı, güçlü kurumlardır. Dolayısıyla kurumsal kapasitemizi yeniden ve daha sağlam şekilde inşa etmemiz gerekiyor" dedi.

## 'İŞİMİZİN BAŞINDAYIZ' MEKTUBU GÖNDERDİK

Ömer Cihad Vardan, şöyle konuştu: "Darbe girişimin ardından ilk çalışma günü, 133 İş Konseyimizin tüm muhataplarına, karşı kanatlara, ilgili Büyükelçi ile Başkonsoloslara, tüm kurucu kuruluşlarımıza olayı anlatan, işimizin başında olduğumuzu ve işlerin normal seyrinde devam ettiğini belirten bir yazı gönderdik. Bu yazıya birçok ülkeden karşı cevap geldi. DEİK olarak 12 sivil toplum kuruluşu ile birlikte ortak yayımlanan bildiriye imza attık. Sonrasında Yönetim ve Denetim Kurulu Üyeleri ile İş Konsey Başkanlarımızı toplayarak İş dünyası olarak atılması gereken adımlar istişare ettik ve bu kapsamda 152 öneri geliştirdik. 120 kişinin katılımıyla gerçekleştirilen toplantıdaki önerilerden DEİK'in ana faaliyet alanlarına göre, konsolide edildi, konulara göre gruplandırıldı, kısa-orta-uzun vade şeklinde tasnif edildi ve akabinde DEİK İcra Kurulu tarafından ilk etapta uygulanmak üzere 11 maddelik bir acil eylem planı oluşturuldu."

## KURUMSAL KAPASİTEYİ GELİŞTİRMELİ

TÜRKİYE'nin bir daha böyle bir süreç yaşamaması gerektiğini dile getiren Ömer Cihad Vardan, "Darbe girişimin ardından Türkiye'nin bu tür karanlık hareketleri artık karanlığa gömdüğüne inanıyorum. Ancak bir daha böyle bir süreci yaşamamak için uyumak olmamız ve demokrasinin teminatı olan kurumsal kapasitemizi geliştirmemiz gerek. Özellikle 1982 anayasasının değiştirilmesi ve siyasi arena toplumsal mutabakat da sağlanmışken, yeni bir sivil anayasasının yapılması büyük önem arz etmektedir. Ülkenin demokratik kültürünü tehdit edebilecek her unsur da bu vesileyle ortadan kaldırılmalıdır. Ayrıca bu sahnada birbirimize güvenererek Demokrasi ve Şehitler Mitinginde olduğu gibi, Sayın Cumhurbaşkanımızın da ifade ettiği üzere 'tek Vatan, tek Bayrak, tek Millet, tek Devlet' fikri çatısı altında çalışmalarına devam etmeliyiz" dedi.